



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62701/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com J J DOS SANTOS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 26.856.875/0001-83, cujo objeto é Aquisição de Material de Madeira do tipo Eucalipto destinado a ornamentação da Festa Sociocultural do Município de Campo Grande/RN, no valor total de **R\$ 8.028,36** (oito mil e vinte e oito reais e trinta e seis centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62702/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com CASA DO EPI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 17.325.743/0001-34, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EPIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E OBRAS, DESTA MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total de **R\$ 5.458,60** (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62703/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.752.238/0001-20, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN, no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062701/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62701/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Aquisição de Material de Madeira do tipo Eucalipto destinado a ornamentação da Festa Sociocultural do Município de Campo Grande/RN.

Contratado.....: J J DOS SANTOS, CNPJ/CPF sob o nº 26.856.875/0001-83.

Valor.....: **R\$ 8.028,36** (oito mil e vinte e oito reais e trinta e seis centavos).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062702/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62702/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE EPIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E OBRAS, DESTA MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.....: CASA DO EPI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 17.325.743/0001-34.

Valor.....: **R\$ 5.458,60** (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062703/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62703/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN.

Contratado.....: MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474, CNPJ/CPF sob o nº 27.752.238/0001-20.

Valor.....: **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62701/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 22062703/2022, na modalidade Dispensa sob o número nº 62703/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO: MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474

CNPJ/CPF: 27.752.238/0001-20

VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

VIGENCIA: 27 de junho de 2022 a 31 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 27 de junho de 2022

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62701/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com J J DOS SANTOS, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 26.856.875/0001-83, cujo objeto é Aquisição de Material de Madeira do tipo Eucalipto destinado a ornamentação da Festa



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Sociocultural do Município de Campo Grande/RN, no valor total de **R\$ 8.028,36** (oito mil e vinte e oito reais e trinta e seis centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62702/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com CASA DO EPI DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 17.325.743/0001-34, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE EPIS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E OBRAS, DESTA MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, no valor total de **R\$ 5.458,60** (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62703/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 27.752.238/0001-20, cujo objeto é Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN, no valor total de **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62901/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, I, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 36.413.506/0001-70, cujo objeto é Serviços Técnicos Especializados para contratação de empresa para prestação de assessoria e consultoria em Arquitetura e Urbanismo e/ou Engenharia Civil para a elaboração de Projetos, Relatórios e Documentos necessários para captação de recursos, acompanhamento e monitoramento das obras entre outros afins, no valor total de **R\$ 27.450,00** (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 29 de junho de 2022.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62902/2022

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores, para a contratação com DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 36.413.506/0001-70, cujo objeto é Serviços Técnicos Especializados para Produção de Planta Urbana do Município, através de levantamento aerofotogramétrico, com uso de veículo aéreo não tripulado (VANT). Utilização de equipamento Phantom 4 Pro V2.0 - DJI com sistema de processamento otimizado, captura imagens 4K com uma taxa de quadros de 60 frames por segundo, taxa de 100 Mbps. Utilização e vetorização de imagens aéreas, processadas em alta qualidade, com confecção de



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ortomosaico, diagramação de malha e sistema urbano da cidade, no valor total de **R\$ 17.550,00** (dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais).

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilustríssimo Sr. Jakson dos Santos Silva, Presidente da Comissão de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

CAMPO GRANDE/RN, em 29 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062701/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62701/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Aquisição de Material de Madeira do tipo Eucalipto destinado a ornamentação da Festa Sociocultural do Município de Campo Grande/RN.

Contratado.....: J J DOS SANTOS, CNPJ/CPF sob o nº 26.856.875/0001-83.

Valor.....: **R\$ 8.028,36** (oito mil e vinte e oito reais e trinta e seis centavos).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062702/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62702/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida

pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE AGRICULTURA E OBRAS, DESTE MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE/RN.

Contratado.....: CASA DO EPI DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 17.325.743/0001-34.

Valor.....: **R\$ 5.458,60** (cinco mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062703/2022 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62703/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN.

Contratado.....: MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474, CNPJ/CPF sob o nº 27.752.238/0001-20.

Valor.....: **R\$ 5.000,00** (cinco mil reais).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 27 de junho de 2022.



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062901/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62901/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Serviços Técnicos Especializados para contratação de empresa para prestação de assessoria e consultoria em Arquitetura e Urbanismo e/ou Engenharia Civil para a elaboração de Projetos, Relatórios e Documentos necessários para captação de recursos, acompanhamento e monitoramento das obras entre outros afins.

Contratado.....: DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 36.413.506/0001-70.

Valor.....: R\$ 27.450,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais).

Fundamento Legal...: Art. 24, I, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Excelentíssimo Senhor FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 29 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

PROCESSO Nº 22062902/2022
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 62902/2022

A Comissão de Licitação do Município de Campo Grande/RN, através da PREFEITURA MUNICIPAL, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

Objeto.....: Serviços Técnicos Especializados para Produção de Planta Urbana do Município, através de levantamento aerofotogramétrico, com uso de veículo aéreo não tripulado (VANT).

Utilização de equipamento Phantom 4 Pro V2.0 - DJI com sistema de processamento otimizado, captura imagens 4K com uma taxa de quadros de 60 frames por segundo, taxa de 100 Mbps. Utilização e vetorização de imagens aéreas, processadas em alta qualidade, com confecção de ortomosaico, diagramação de malha e sistema urbano da cidade.

Contratado.....: DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ/CPF sob o nº 36.413.506/0001-70.

Valor.....: R\$ 17.550,00 (dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais).

Fundamento Legal...: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93, e suas alterações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) **Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo**, Prefeito Municipal.

CAMPO GRANDE/RN, em 29 de junho de 2022.

Jakson dos Santos Silva
Presidente da Comissão de Licitação

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62701/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 22062703/2022, na modalidade Dispensa sob o número nº 62703/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN

OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de filmagens e edição de vídeo durante a Festa Sociocultural deste Município de Campo Grande/RN.

CONTRATADO: MAYRE GABRIELLE BEZERRA DE OLIVEIRA 10173114474

CNPJ/CPF: 27.752.238/0001-20

VALOR: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

VIGENCIA: 27 de junho de 2022 a 31 de agosto de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 27 de junho de 2022

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62901/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 22062901/2022, na modalidade Dispensa sob o número nº 62901/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN.

OBJETO: Serviços Técnicos Especializados para contratação de empresa para prestação de assessoria e consultoria em Arquitetura e Urbanismo e/ou Engenharia Civil para a elaboração de Projetos, Relatórios e Documentos necessários para captação de recursos, acompanhamento e monitoramento das obras entre outros afins.

CONTRATADO: DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA

CNPJ/CPF: 36.413.506/0001-70

VALOR: R\$ 27.450,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

VIGENCIA: 29 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, I, da Lei federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62902/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao Processo Administrativo nº 22062902/2022, na modalidade Dispensa sob o número nº 62902/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN

OBJETO: Serviços Técnicos Especializados para Produção de Planta Urbana do Município, através de levantamento aerofotogramétrico, com uso de veículo aéreo não tripulado (VANT). Utilização de equipamento Phantom 4 Pro V2.0 - DJI com sistema de processamento otimizado, captura imagens 4K com uma taxa de quadros de 60 frames por segundo, taxa de 100 Mbps. Utilização e vetorização de imagens aéreas, processadas em alta qualidade, com confecção de ortomosaico, diagramação de malha e sistema urbano da cidade.

CONTRATADO: DUO IMAGEM PROJETO E PLANEJAMENTO LTDA

CNPJ/CPF: 36.413.506/0001-70

VALOR: R\$ 17.550,00 (dezesete mil, quinhentos e cinquenta reais)

VIGENCIA: 29 de junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II, da Lei federal 8.666/93

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico - SRP Nº 22/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 22/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

Vencedor(es): H F DINIZ						
CNPJ: 28.121.546/0001-10			Email:	Telefone:		
Endereço: R MANOEL SALVIANO, 0, CENTRO, Governador Dix-Sept Rosad/RN, CEP: 59790-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	LEO LEO	Cx	35,00	14,90	521,50
00006	CALCULADOR A ELETRÔNICA 12 DÍGITOS	KADIO	UND	53,00	20,00	1.060,00
00031	LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO	SERELEP	UND	310,00	0,26	80,60
00033	PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	JOCAR	UND	93,00	2,40	223,20
00040	PILHA PEQUENA 1,5V AAA	HONG KONG	UND	450,00	0,85	382,50



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00041	PILHA PEQUENA AA	HONG KONG	UND	460,00	0,85	391,00
00054	PAPEL PESO 60 - A4	JANDAIA	resma	140,00	17,88	2.503,20
00079	Tesoura 21cm com cabo plástico	HONG KONG	UND	130,00	5,80	754,00
00093	Pilha AA comum 1.5v	HONG KONG	UND	20,00	0,83	16,60
00107	LÁPIS COLORIDO DE MADEIRA 20x10x0,5cm - CX C/ 12 LÁPIS	LEO LEO	Cx	140,00	3,39	474,60
00110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	JOCAR	UND	80,00	2,22	177,60
00111	FOLHA DE CELEFONE	CROMUS	Folha	160,00	0,98	156,80
00127	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA 15X21cm	TERRA DO SOL	UND	60,00	5,28	316,80
00128	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE	LEO LEO	UND	30,00	19,25	577,50
00130	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - UNIDADE - (DIV. CORES)	VMP	UND	70,00	1,19	83,30
00131	PINCEL P/ PINTURA FINO	LEO LEO	UND	140,00	1,75	245,00
00139	PISTOLA GRANDE DE COLA QUENTE	LEOART E	UND	35,00	30,00	1.050,00
00140	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - PCT 10 UND (DIV. CORES).	ARTFLO C	pct	55,00	5,69	312,95
Total:						9.327,15

Vencedor(es): **H. C. CORDEIRO**

CNPJ: **20.755.100/0001-35**

Email: **3061-0491**

Telefone: **(84) 3061-0491**

Endereço: **R CORONEL GURGEL, 1311, ALTO DA CONCEICAO, Mossoró/RN, CEP: 00000-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	BLOCO PARA ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS 76X102mm 100 fls CORES VARIADAS	BRW	UND	326,00	3,94	1.284,44
00009	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	BRW	UND	224,00	1,18	264,32
00010	COLA ESCOLAR BRANCA - 90 G	BIK BAMBINI	UND	200,00	1,65	330,00
00020	COLCHETES Nº 14, TAMANHO 8,2CM PARA 400 FOLHAS, CAIXA C/ 72 UNIDADES	ACC	Cx	77,00	11,90	916,30
00022	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPOS 26/6	BRW	UND	63,00	11,45	721,35
00024	GRAMPO GALVANIZADO 9/8 - 23/8 - CAIXA C/5000	BRW	Cx	77,00	19,00	1.463,00
00029	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	ACP	UND	460,00	2,60	1.196,00
00035	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - AZUL	JAPAN STAMP	UND	47,00	3,25	152,75
00037	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M	EUROCEL	UND	250,00	12,90	3.225,00
00038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50 M	EUROCEL	UND	225,00	4,50	1.012,50
00051	PAPEL PESO 40 - TAM. A4	GLOBINHO	resma	145,00	8,00	1.160,00
00055	CD-RW 80 MIN. 700 MB	ELGIN	UND	60,00	3,90	234,00



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00061	Papel Madeira - 96x66 cm	SAO MIGUEL	pct	11,00	1,70	18,70
00062	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - PCT C/ 100 UND (DIV. CORES)	BIGNARDI	pct	10,00	68,00	680,00
00066	ENVELOPE MADEIRA 23 X 40 CM - PCT C/ 100 UND	SCRITY	pct	11,00	37,00	407,00
00072	PAPEL FOTOGRÁFICO - PCT C/ 50 UND	MASTERPRINT	pct	36,00	19,25	693,00
00075	COLA COM GLITTER 35 G - CX C/ 12 UND	BIK BAMBINI	Cx	55,00	12,77	702,35
00081	PASTA ABASTECE TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO TAM. OFÍCIO 8 MM	FRAMA	UND	70,00	2,34	163,80
00084	LIVRO DE PONTO C/ 50 FLS	SIDGRAPH	UND	20,00	15,33	306,60
00094	GUILHOTINA CHAPA DE AÇO P/ PAPEL 360MM 12 FLS	MAPED	UND	5,00	150,90	754,50
00096	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/ GRAMPOS DE 24/8 ATÉ 23/13	BRW	UND	7,00	71,48	500,36
00100	Fita adesiva transparente 12mm x 50m	EUROCEL	UND	45,00	1,77	79,65
00109	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	UND	45,00	4,95	222,75
00113	TINTA GUACHE ESCOLAR DA PEQUENA - CX C/ 6 UND	BIK BAMBINI	Cx	190,00	3,00	570,00
00122	REABASTECE DOR P/ PINCEL ATÔMICO 37ml VERMELHO	BIC	UND	40,00	5,90	236,00

00141	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR BRANCA	BIGNARDI	UND	110,00	0,55	60,50
00142	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR AZUL	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00143	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR AMARELA	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00144	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR VERDE	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00145	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR ROSA	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00151	PAPEL MADEIRA	SAO MIGUEL	UND	170,00	0,67	113,90
00163	MASSA DE MODELAR CX 12 CORES 180g.	KOALA	UND	250,00	3,54	885,00
00164	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	UND	55,00	9,00	495,00
00165	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 4 GAVETAS 33X25X29 cm	JAGUAR	UND	53,00	50,00	2.650,00
00172	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR S/ DEPOSITO	MASTERPRINT	UND	70,00	0,35	24,50
00177	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	EUROCEL	UND	170,00	1,60	272,00
00192	QUADRO BRANCO 1,5m x 1,20m	CORTIARTE	Unidade	30,00	117,09	3.512,70
Total:						25.554,37

Vencedor(es): **LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI**

CNPJ: **01.973.806/0001-29**

Email: Telefone:

Endereço: **R CORONEL GURGEL, 0, CENTRO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59600-200**



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ALMOFADA P/ CARIMBO PEQUENA - AZUL	JAPAN	UND	54,00	4,00	216,00
00011	CLIPS GALVANIZA DOS 2/0 - CX C/ 100 UND	ECOCLIPS	Cx	114,00	2,00	228,00
00012	CLIPS GALVANIZA DOS 3/0 - CX C/ 50 UND	ECOCLIPS	Cx	105,00	2,00	210,00
00013	CLIPS GALVANIZA DOS 4/0 - CX C/ 50 UND	ECOCLIPS	Cx	115,00	2,00	230,00
00017	ESTILETE AJUSTÁVEL 18mm C/ TRAVA	MASTERPRI NT	UND	82,00	1,50	123,00
00021	EXTRATOR DE GRAMPOS	GRAMPLINE	UND	67,00	1,90	127,30
00023	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM - CX C/ 50 UND	CHAPARRA U	Cx	75,00	10,80	810,00
00036	RÉGUA ESCOLAR 30 CM	WALLEU	UND	130,00	0,92	119,60
00049	BOBINA DE PAPEL 57mm X 40m	SELFER	UND	41,00	5,00	205,00
00050	TESOURA GRANDE P/ USO GERAL	BRW 17CM	UND	68,00	5,00	340,00
00067	ENVELOPE MADEIRA A4 - PCT C/ 100 UND	SCRITY	pct	22,00	32,50	715,00
00070	DVD-R 4.7GB	ELGIN	UND	5,00	1,50	7,50
00071	PAPEL COCHÊ - CX C/ 50 UND	SUZANO	Cx	22,00	20,20	444,40
00089	Extrator de Grampos espátula zincado 176	FERSON	UND	25,00	1,48	37,00

00106	LÁPIS COLORIDO DE CERA - CX C/ 12 LÁPIS	KOALA	Cx	140,00	3,00	420,00
00118	Glitter escolar verde	GLINORTE	Cx	110,00	4,80	528,00
00119	GLITTER ESCOLAR COR AZUL	GLINORTE	Cx	70,00	4,80	336,00
00125	PILHA ALCALINA AA 1.5V	ELGIN	Par	30,00	2,00	60,00
00137	QUADRO BRANCO ESCOLAR 3MT X 1MT	SOUZA	UND	23,00	360,00	8.280,00
00149	TESOURA MÉDIA P/ PAPEL	BRW	UND	90,00	4,20	378,00
00152	PINCEL P/ PINTURA 456	CONDOR	UND	100,00	3,00	300,00
00157	EVA COR AZUL	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00158	EVA COR VERDE	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00159	EVA COR AMARELO	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00160	EVA COR PRETO	IBEL	UND	100,00	2,00	200,00
00161	EVA COR VERMELHO	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00162	LAPISEIRA 0,7 MM	BRW	UND	180,00	2,50	450,00
00171	PINCEL MARCA TEXTO PONTA 5 mm AMARELO FLUORESCENTE	BRW	UND	80,00	1,08	86,40
Total:						15.811,20

Vencedor(es): **SIS BEZERRA COMERCIO LTDA**

CNPJ: **08.045.328/0001-36**

Email: **84999276070**

Endereço: **Praça João do Vale, 0, Centro, Campo Grande/RN, CEP: 59680-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
------	-----------	-------	---------	------------	-------------	-------------



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00003	BORRACHA DUPLA FACE - CX C/ 40 UND	Mercur	Cx	34,00	23,39	795,26
00005	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - PCT C/ 10 UND	Go Office	pct	196,00	61,00	11.956,00
00007	CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS	Kopeck	UND	36,00	8,00	288,00
00008	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL 0.7 AÇO - CX C/ 50 UND	Compactor	Cx	89,00	28,50	2.536,50
00014	ENVELOPE SACO OURO A4 - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	83,00	30,99	2.572,17
00015	ENVELOPE SACO BRANCO A4 - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	73,00	32,99	2.408,27
00016	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	68,00	9,49	645,32
00018	ETIQUETA AUTO ADESIVA - 15MMX26MM	Pimaco	Cx	55,00	19,97	1.098,35
00019	COLCHETES Nº 9, TAMANHO 4,5CM PARA 210 FOLHAS, CAIXA C/ 72 UNIDADES	Bacchi	Cx	57,00	8,45	481,65
00025	PASTA A-Z A4 - CX C/ 10 UND	DAC	Cx	132,00	25,00	3.300,00
00026	PASTA COM TRILHO - PCT C/ 10 UND	ACP	pct	162,00	14,90	2.413,80
00028	PASTA POLICARTE PLASTICA	Tilibra	UND	250,00	2,40	600,00

	COM ELASTICO SEM TRILHOS					
00030	PAPEL A4 210 X 297 MM - RESMA COM 500 FOLHAS	Report	UND	660,00	22,00	14.520,00
00032	PERFURADOR DE PAPEL P/ 20 FLS	Gramp Line	UND	49,00	22,99	1.126,51
00034	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM CAIXA 1X12 (DIV. CORES)	Multicor	Cx	28,00	21,70	607,60
00039	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE ÁGUA - 18 ML	CIS	UND	120,00	1,42	170,40
00042	PEN DRIVE 8GB	MULT LAZER	UND	38,00	18,00	684,00
00043	PEN DRIVE 16GB	Multilaser Twist 16GB	2 UND	38,00	20,00	760,00
00044	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 - CX C/ 50 UND	BACCH	Cx	67,00	2,12	142,04
00045	LIVRO PROTOCOLO C/ 100, 230X170MM	SAO DOMINGOS	UND	30,00	8,70	261,00
00046	LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS	TILIBRA	UND	208,00	12,99	2.701,92
00047	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	SAO DOMINGOS	UND	248,00	14,00	3.472,00
00048	BOBINA DE PAPEL 57mm X 100m.	PRATIK	UND	41,00	12,00	492,00
00052	PAPEL CONTATO	plastcover	m	70,00	2,69	188,30
00058	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48MMX50M	spiral	UND	160,00	4,49	718,40
00059	PAPEL CAMURÇA 40	spiral	pct	20,00	25,99	519,80



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	X 60 CM - PCT C/ 25 UND (DIV. CORES)					
000 60	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - PCT C/ 40 UND (DIV. CORES)	cromus	pct	15,00	44,7 0	670,50
000 63	CARTOLINA GUACHE - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	50,00	3,10	155,00
000 64	E.V.A C/ GLITER (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	Tok office	pct	50,00	33,8 0	1.690,0 0
000 68	ENVELOPE CARTA COLORIDO - PCT C/ 100 UND	foroni	pct	13,00	44,8 9	583,57
000 69	CD-R 80 MIN. 700 MB - PCT C/ 50 UND	Multilaser	pct	2,00	48,0 0	96,00
000 73	PAPEL CASCA DE OVO - PCT C/ 50 UND	Filipaper	pct	23,00	18,9 9	436,77
000 74	COLA AUTO RELEVO 35G (DIV. CORES) - CX C/ 6 UND	ACRILEX	Cx	50,00	17,8 1	890,50
000 76	PASTA AZ, tamanho Oficio.	Dello	UND	60,00	12,2 0	732,00
000 77	FOLHA DE ISOPOR 20 mm DE ESPESSURA 50x100	foroni	UND	140,00	2,45	343,00
000 78	CANETA ESPEROGRÁ FICA PONTA FINA VERMELHA 0.7 AÇO - CX C/50 UND	Bic	Cx	12,00	0,79	9,48
000 82	LIVRO DE ATA C/ 50 FLS	Tilibra	UND	25,00	6,20	155,00
000 83	LIVRO DE ATAS C/ 200 FLS	Tilibra	UND	20,00	23,0 0	460,00

000 85	ALMOFADA P/ CARIMBO PEQUENA - PRETA	Gramp Line	UND	20,00	3,99	79,80
000 86	TINTA PARA CARIMBO AUTO- ENTINTADO - 40 ML - PRETO	Radex	UND	30,00	4,65	139,50
000 87	TINTA PARA CARIMBO AUTO- ENTINTADO - 40ML - AZUL	Pilot	UND	30,00	4,65	139,50
000 90	PASTA P/ ARQUIVO	Polibras	UND	60,00	6,50	390,00
000 92	PILHAS AA RECAREGAV EL - 1.5V	Philips	UND	20,00	11,0 6	221,20
000 95	FITILHO DE NYLON TIPO BARBANTE	SUPPLYPA RK	Quilo	23,00	23,3 4	536,82
000 97	GRAMPO 24/8 1X5000	Easy Office	Cx	31,00	5,70	176,70
000 98	TNT - TECIDO NÃO TECIDO C/ 100m	JC COR	PEÇAS	40,00	107, 00	4.280,0 0
000 99	ESTÊNCIL - CX C/ 100 UND	spiral	Cx	7,00	43,0 0	301,00
001 01	PAPEL CREPOM (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	50,00	9,99	499,50
001 02	COLA DE ISOPOR 90 G	MAXI COLA	UND	100,00	3,15	315,00
001 03	FOLHA DE ISOPOR 10mm DE ESPESSURA 50X100	foroni	UND	60,00	2,46	147,60
001 04	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	PILOT	UND	45,00	2,00	90,00
001 05	PINCEL ATÔMICO AZUL	PILOT	UND	45,00	2,00	90,00
001 15	GLITTER ESCOLAR	ACRILEX	Cx	80,00	4,60	368,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	COR VERMELHA					
001 16	GLITTER ESCOLAR COR PRATA	ACRILEX	Cx	80,00	4,50	360,00
001 17	GLITTER ESCOLAR COR DOURADO	ACRILEX	Cx	80,00	4,50	360,00
001 20	CADERNO CAPA DURA 6X1 120fls C/ SPIRAL PT.	TILIBRA	UND	100,00	11,44	1.144,00
001 21	CADERNO CAPA DURA 10X1 200fls C/ ESPIRAL PT.	QUATRO ELEMENTO S	UND	100,00	10,70	1.070,00
001 23	E.V.A (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	70,00	15,00	1.050,00
001 24	FITA ADESIVA GOMADA 50 MM X 50 M	spiral	UND	70,00	5,50	385,00
001 26	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - CX C/ 5000 UND	Easy Office	Cx	31,00	5,48	169,88
001 29	Caneta Esferográfica ponta fina 0.7 aço - CX com 50 UND	BIC	UND	11,00	9,00	99,00
001 46	CETIM (DIV. CORES)	spiral	m	160,00	4,14	662,40
001 47	SERPENTINA COLORIDA	festas & festas	Rolo	65,00	10,00	650,00
001 48	FITA LAMINADA (DIV. CORES)	festas & festas	Rolo	50,00	23,78	1.189,00
001 50	COLA GLITTER 35g (div. cores)	Easy Office	UND	100,00	1,90	190,00
001 53	PINCEL P/ PINTURA 460	ACRILEX	UND	100,00	4,10	410,00
001 54	Caderno Universitário capa dura c/ 8 matérias	TILIBRA	UND	50,00	12,00	600,00
001 55	PASTA LOMBO LARGO	AZ Easy Office	UND	110,00	12,00	1.320,00

001 56	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 20mm	dac	UND	70,00	2,40	168,00
001 66	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 3 GAVETAS 24X17X31.	NITRONPL AST	UND	52,00	43,00	2.236,00
001 67	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 3 GAVETAS 22X18,5X24,5.	NITRONPL AST	UND	52,00	43,00	2.236,00
001 68	PAPEL CARBONO PRETO 210X297 C/100 FOLHAS.	A4 spiral	Cx	7,00	30,00	210,00
001 69	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA 0.7 AÇO - CX C/50 UND	BIC	Cx	31,00	26,50	821,50
001 70	COLA DE MADEIRA	TEK BOND	UND	55,00	4,57	251,35
001 75	PRANCHETA MDF OFICIO / A4	spiral	UND	140,00	5,30	742,00
001 76	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, 21,6 X 32 CM 100FLS	TILIBRA	UND	18,00	15,60	280,80
001 78	Tecido 100% Algodão cru na cor Branca	tecido fino	metro	50,00	14,80	740,00
001 79	Tecido 100% Algodão cru diversas cores	tecido fino	metro	50,00	20,90	1.045,00
001 80	Kit de tintas para tecidos com 12 cores	ACRILEX	UND	30,00	45,00	1.350,00
001 81	Cordas para Violão de Nylon Clássico Tensão Média.	sao gonçalo	Cx	15,00	22,00	330,00
001 82	tecido tipo chita estampas variadas	chitinha chita	metro	50,00	13,90	695,00



JO CG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00183	tecido tipo feltro diversas cores	TKK	metro	50,00	12,00	600,00
00185	Linhas de costura reta 120/1500 mts cores sortidas	KROM	Unidade	50,00	9,00	450,00
00186	Kit Com Pinceis de Artesanato numeração: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 formato: Chato	ACRILEX	Unidade	30,00	54,88	1.646,40
00187	Barbante de Algodão cru 300 Metros	EUROMA	Rolo	10,00	11,97	119,70
00188	Lã Fio Mollet 40g Circulo Kit 5 Unidades (diversas Cores)	MOLET	Unidade	30,00	30,00	900,00
00189	Fita Cetim Rolo Face Simples 100 Metros 7mm, diversas cores	MOLET	Unidade	50,00	15,00	750,00
00190	Fibra Acrílica Siliconada, artesanato, para enchimento de almofadas	ACRILEX	QUILOGRA	15,00	30,00	450,00
00191	Balões de encher - tamanho 07 pacote com 50 und, diversas cores.	GRAN FESTA	Pacote	30,00	5,00	150,00
Total:						95.286,76

Vencedor(es): VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI						
CNPJ: 20.008.831/0001-17			Email:	Telefone: 84996990665		
Endereço: AV A, 0 GALPÃO A, DOM HELDER CAMARA, Garanhuns/PE, CEP: 55293-970						
Item	Descrição	Marca	Unidade de	Quantidade de	Preço (R\$)	Total (R\$)

00027	PASTA CLASSIFICAD OR - PCT C/ 10 UND	PASTA CLASSIFIC. PCT 10 UND	pct	153,00	22,89	3.502,17
00056	GRAMPO 26/6 COBREADO - CX C/ 5000 UND	GRAMPO 26/6 CX 5000 UND	Cx	71,00	5,56	394,76
00057	ÁLCOOL 92,8° P/ ESTÊNCIL - CX C/ 12 UND	ÁLCOOL 92,8%	Cx	40,00	98,99	3.959,60
00065	E.V.A. (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	EVA CORES PCT 10 UND	pct	55,00	14,89	818,95
00080	PASTA COLECIONADORA TRANSPARENTE C/ TRILHO	PASTA COLECIO. C/ TRILHO	UND	80,00	2,24	179,20
00088	Fitas decorativas de organza 9,14 metros/3,8cm (variadas)	FITA DECOR. 9,14 MT	Rolo	46,00	6,89	316,94
00091	TNT PEÇA C/ 50M CORES SORTIDAS	TNT PEÇA C/50M CORES	PEÇAS	50,00	93,99	4.699,50
00108	Pinceis para tintura - 456, 460 e 01 fino	PINCEIS P/ TINTURA 456 460 1 FINO	UND	140,00	3,19	446,60
00112	TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ 06 UND (DIV. CORES)	TINTA GUACHE 250ML (DIV. CORES)	Cx	120,00	9,99	1.198,80
00114	BASTÃO DE COLA QUENTE 250g 11mm.	IBEL	UND	350,00	1,08	378,00
00132	GLITTER VERMELHO - CX C/12 UND	GLITER VERMELHO CX 12 UND	Cx	50,00	8,29	414,50
00133	GLITTER PRATA - CX C/ 12 UND	GLITER PRATACX 12 UND	Cx	50,00	8,29	414,50
00134	GLITTER DOURADO - CX C/ 12 UND	GLITER DOURADO CX 12 UND	Cx	50,00	8,29	414,50
00135	GLITTER VERDE - CX C/ 12 UND	GLITER VERDE CX 12 UND	Cx	50,00	8,29	414,50



JO CG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00136	GLITTER AZUL CX C/ 12 UND	GLITER AZUL CX 12 UND	Cx	50,00	8,29	414,50
00138	TNT 100% POLIPROPILENO VARIADAS CORES	TNT	m	260,00	2,00	520,00
00173	PASTA PLÁSTICA 30mm c/ ABA ELÁSTICO COR FUMÊ	PASTA PLAST/30MM	UND	110,00	2,99	328,90
00174	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 5,5cm 10000x1000.	PASTA ABA ELAST/LOMBO	UND	110,00	3,99	438,90
Total:						19.254,82

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP N° 21/2022

O Pregoeiro do Município de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XX, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e de acordo com o resultado final do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP nº 21/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, RESOLVE Adjudicar o resultado da licitação na forma abaixo.

Vencedor(es): H F DINIZ						
CNPJ: 28.121.546/0001-10			Email:	Telefone:		
Endereço: R MANOEL SALVIANO, 0, CENTRO, Governador Dix-Sept Rosad/RN, CEP: 59790-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00047	FACA INOX 6 POLEGADAS	GIRASOL	UND	80,00	13,43	1.074,40

	C/ CABO PLÁSTICO					
00063	FRALDAS DESCARTAVELIS COMPOSTAS CELULOSE G	CONFRT BABY	pct	260,00	5,99	1.557,40
00064	FRALDAS DESCARTAVELIS COMPOSTAS CELULOSE XG	CONFRT BABY	pct	240,00	5,99	1.437,60
Total:						4.069,40

Vencedor(es): MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA		
CNPJ: 40.315.933/0001-92	Email:	Telefone: 84999728784
Endereço: Campo Grande, 0 RUA ANTONIO VERAS, centro, Campo Grande/RN, CEP: 59680-000		

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
0001	0001534 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN/YPÊ	pct	1388,00	1,44	1.998,72
0002	ESPONJA DUPLA FACE	VIP	UND	2278,00	0,39	888,42
0003	FÓSFORO, CAIXA COM 10 UNIDADES	PARANÀ	pct	253,00	2,19	554,07
0004	POLIDOR DE ALUMINIO, EMBALAGEM COM 500ML	IDEAL	UND	430,00	1,54	662,20
0005	PANO DE CHÃO 75 X 51 CM	ALGO BOM	UND	760,00	2,29	1.740,40
0006	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA SEM CABO	ARTESANAL	UND	1610,00	1,29	2.076,90
0007	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	BOM TODO	UND	555,00	5,89	3.268,95
0008	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 75 X 45 CM	TUDO LIMPO	UND	525,00	1,29	677,25
0009	CERA LIQUIDA P/ PISO 850ML	GUARANI	UND	36,00	3,79	136,44



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00010	LIMPA VIDRO 500ML	MARILUX	UND	144,00	2,49	358,56
00011	LUSTRA MOVEIS 200ML	POLIFLOR	UND	145,00	3,49	506,05
00012	SABONETE EM BARRA 100GR	MARAN	UND	250,00	1,29	322,50
00013	DESODORIZADOR DE AR 400ML	KELLDRIN	UND	375,00	6,77	2.538,75
00014	PANO DE PRATO 65X45 CM EM ALGODÃO	BOM TODO	UND	540,00	1,89	1.020,60
00015	RODO PARA PISO 40CM C/ CABO DE MADEIRA	BOM TODO	UND	181,00	4,99	903,19
00016	ALCOOL LÍQUIDO PARA USO DOMESTICO 46° INPM, EMBALAGEM DE 500ML	PETRIBU	UND	675,00	3,76	2.538,00
00017	PASTILHA SANITÁRIA 40GR	LAVANE	UND	720,00	1,44	1.036,80
00018	COPO DESCATÁVEL CAPACIDADE 180ML	COPOBRAS	pct	6710,00	3,99	26.772,90
00019	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML	COPOBRAS	pct	6450,00	2,04	13.158,00
00020	ISQUEIRO	BIC	UND	83,00	3,49	289,67
00021	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - FOLHA DUPLA, 1X4	PERSONAL	fardo	175,00	3,19	558,25
00022	CESTO TELADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 10 LITRO	VÓ NINA	UND	116,00	4,94	573,04
00026	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	LIMPEX	L	4300,00	1,39	5.977,00
00027	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	LIMPEX	UND	3600,00	1,89	6.804,00
00028	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPEX	UND	2500,00	1,44	3.600,00
00029	SABÃO EM BARRA 500GR	GUARANI	UND	940,00	2,49	2.340,60
00030	SABÃO EM PÓ 500G	MARILUX	UND	2380,00	1,69	4.022,20
00031	GUARDANAPO P/ MESA - PCT C/50 UND	SOLIS	pct	105,00	0,59	61,95

00032	ANTI - INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA EMBALAGEM COM 420ML	RAID	UND	60,00	6,89	413,40
00033	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	DANNY	Par	145,00	3,54	513,30
00034	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	DANNY	Par	175,00	3,54	619,50
00035	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	DANNY	Par	135,00	3,99	538,65
00036	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE	SANILUX	UND	180,00	4,29	772,20
00037	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1 LT	IDEAL	UND	577,00	2,39	1.379,03
00038	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO LONGO (80CM)	VÓ NINA	UND	130,00	3,79	492,70
00039	PAPEL ALUMINIO 30CM X 15M (ROLO)	BOREDA	Rolo	195,00	4,49	875,55
00040	PAPEL FILME PVC 28CM X 15M (ROLO)	GUARUFILME	Rolo	195,00	2,79	544,05
00041	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22 C/ 2 ROLOS	ABSOLUTO	pct	2090,00	2,99	6.249,10
00042	QUEROSENE EMBALAGEM COM 500 ML	QUASAR	UND	28,00	4,89	136,92
00043	TOUCA EMBALAGEM COM 100 UND	INOVAN	pct	322,00	9,99	3.216,78
00044	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	LAVANE	UND	1720,00	4,49	7.722,80
00045	BALDE EM PLÁSTICO TAMANHO M	VÓ NINA	UND	75,00	6,19	464,25
00046	LIXEIRA 50 LITROS C/ TAMPA E ALÇA LATERAIS	PLASUTIL	UND	41,00	31,99	1.311,59
00049	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	PLASUTIL	UND	90,00	4,14	372,60
00050	BACIA PLÁSTICA CANELADA 32L	PLASUTIL	UND	30,00	11,99	359,70
00051	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 15L	VÓ NINA	UND	110,00	8,99	988,90



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00052	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180ML	COPOBRAS	pct	9000,00	3,49	31.410,00
00053	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 64 ROLOS	COALA	fardo	344,00	31,98	11.001,12
00054	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 50g	TRALALÁ	UND	600,00	3,49	2.094,00
00055	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 02 A 04 ANOS	ORAL	UND	400,00	2,07	828,00
00056	SABONETE INFANTIL EM BARRA HIPOALERGÊNICO, 75G	XUXINHA	UND	1100,00	2,29	2.519,00
00057	SHAMPOO INFANTIL DERMATOLOGICA MENTE TESTADO, 500ML	FLORA	UND	600,00	7,49	4.494,00
00058	COLONIA LAVANDA INFANTIL, 100ML	FLORA	UND	1100,00	6,69	7.359,00
00059	LENÇO UMEDECIDO EXTRA MACIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	LIPPY	pct	105,00	9,47	994,35
00060	PENTE FINO DE FERRO P/PIOLHOS	PLASUTIL	UND	120,00	2,89	346,80
00061	PENTE INFANTIL	PLASUTIL	UND	300,00	1,99	597,00
00062	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS 45G	FLORA	UND	200,00	6,49	1.298,00
00069	Cesto para lixo telado de plástico 8,6 LITROS	VÓ NINA	UND	90,00	4,89	440,10
00070	polidor de alumínio - 500ml	IDEAL	UND	260,00	1,94	504,40
00071	Papel higiênico neutro folha simples c/ 30m - 1x4	PERSONAL	pct	60,00	2,83	169,80
00072	Rodo para piso dupla fase - 50cm	VÓ NINA	UND	110,00	6,99	768,90
00073	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M	VÓ NINA	UND	80,00	7,47	597,60

00074	Flanelas 100% algodão, dimensões de 75 x 45cm	TUDO LIMPO	UND	120,00	1,49	178,80
00075	VASSOURA GARI	NATURAL	UND	540,00	11,18	6.037,20
00076	BALDE PLÁSTICO TAM. P	PLASUTIL	UND	60,00	5,99	359,40
00077	ALVEJANTE PARA ROUPA SEM CLORO	URCA	UND	40,00	3,99	159,60
00079	ANTI-INSETICIDA AEROSOL A BASE DE ÁGUA 300ML	SBP	UND	20,00	6,99	139,80
00080	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	PLASUTIL	UND	55,00	3,19	175,45
00081	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	PLASUTIL	UND	40,00	8,99	359,60
00082	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 20L	VÓ NINA	UND	45,00	5,49	247,05
00088	CESTO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO C/ TAMPA BASCULANTE 23 LITROS	VÓ NINA	UND	28,00	33,99	951,72
00089	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO COM 15 METROS	DONA BRAMCA	UND	40,00	2,49	99,60
00090	LIMPA PISO 500ML	MARILUX	UND	500,00	2,00	1.000,00
00091	LIXEIRA DE METAL COM PEDAL 10 LITROS	MARTINO X	UND	46,00	56,99	2.621,54
00092	PANO DE CAFÉ 9CM	TUDO LIMPO	UND	20,00	1,89	37,80
00093	POTE PLÁSTICO 250ML C/ TAMPA	PLASUTIL	UND	70,00	2,39	167,30
00094	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA C/ 12 UNIDADES	AGUIA BRANCA	potes	75,00	1,69	126,75
00095	SABÃO EM BARRA 200G	GUARANI	UND	180,00	1,08	194,40
00097	SABONETE LÍQUIDO PARTA AS MÃOS - 500ML	LAVANE	UND	1070,00	2,29	2.450,30
00098	SACO P/ LIXO 30L - PCT C/100 UND	PATINHO	pct	151,00	3,49	526,99
00100	0001536 - FÓSFORO, CAIXA COM 10 UNIDADES	PARANÀ	pct	20,00	1,99	39,80



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00101	0001566 - ANTI - INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA EMBALAGEM COM 420ML	RAID	UND	10,00	6,99	69,90
00102	CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 L	VÓ NINA	UND	22,00	37,99	835,78
Total:						194,55 7,28

Vencedor(es): **SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI**

CNPJ: **27.390.249/0001-07** Email: Telefone: **8499173512**

Endereço: **rua Joao Cunha, 0 , centro, Triunfo Potiguar/RN, CEP: 59685-000**

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00023	SACO P/ LIXO 20L - PCT C/ 100UND	QUALINE	pct	198,00	2,60	514,80
00024	SACO P/ LIXO 50L - PCT C/ 100UND	QUALINE	pct	448,00	2,60	1.164,80
00025	SACO P/ LIXO 100L - PCT C/ 100 UND	QUALINE	pct	472,00	2,60	1.227,20
00048	PEDRA PARA AMOLAR FACA DUPLA FACE	CLASSIC	UND	41,00	12,16	498,56
00065	LENÇOL PROTETOR PARA COLCHÃO SOLTEIRO	New Basic	UND	320,00	18,90	6.048,00
00066	LENÇOL SOLTEIRO ANTIALERGICO	bf Colchões	UND	210,00	31,10	6.531,00
00067	TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO, TAMANHO 70X130CM	Segunda Linha	UND	290,00	14,00	4.060,00

00068	COLCHONETE INFANTIL 100% IMPERMEAVÉ L, 90X40X3CM, DENSIDADE 23	Kikos	UND	104,00	40,65	4.227,60
00078	AMACIANTE PARA ROUPAS 1000 ML	PROLIMP	L	220,00	2,50	550,00
00083	CAIXA TERMICA COM TRAVA 12 LITROS	MOR	UND	14,00	41,90	586,60
00084	CAIXA TERMICA COM TRAVA 16 LITROS	Antares	UND	11,00	67,00	737,00
00085	CAIXA TERMICA COM TRAVA 24 LITROS	dolphin	UND	10,00	73,43	734,30
00086	CAIXA TERMICA ISOPOR 12 LITROS	Knauf	UND	10,00	21,50	215,00
00087	CESTO PLÁSTICO FECHADO 100 LITROS C/ TAMPA COR PRETO	Rischioto	UND	25,00	6,80	170,00
00096	SABÃO EM BARRA KG	GUARAN I	UND	160,00	2,50	400,00
00099	VASSOURA PIANÇAVA LEQUE C/ CABO	SANTA MARIA	UND	80,00	7,90	632,00
Total:						28.296,86

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico - SRP N° 22/2022



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo de manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 22/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es): H F DINIZ						
CNPJ: 28.121.546/0001-10			Email:		Telefone:	
Endereço: R MANOEL SALVIANO, 0, CENTRO, Governador Dix-Sept Rosad/RN, CEP: 59790-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00002	BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UND	LEO LEO	Cx	35,00	14,90	521,50
00006	CALCULADOR A ELETRÔNICA 12 DÍGITOS	KADIO	UND	53,00	20,00	1.060,00
00031	LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO	SERELEP	UND	310,00	0,26	80,60
00033	PINCEL P/ QUADRO BRANCO AZUL	JOCAR	UND	93,00	2,40	223,20
00040	PILHA PEQUENA 1,5V AAA	HONG KONG	UND	450,00	0,85	382,50
00041	PILHA PEQUENA AA	HONG KONG	UND	460,00	0,85	391,00
00054	PAPEL PESO 60 - A4	JANDAIA	resma	140,00	17,88	2.503,20
00079	Tesoura 21cm cabo plástico	HONG KONG	UND	130,00	5,80	754,00
00093	Pilha AA comum 1.5v	HONG KONG	UND	20,00	0,83	16,60
00107	LÁPIS COLORIDO DE MADEIRA 20x10x0,5cm - CX C/ 12 LÁPIS	LEO LEO	Cx	140,00	3,39	474,60

00110	PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL	JOCAR	UND	80,00	2,22	177,60
00111	FOLHA DE CELEFONE	CROMUS	Folha	160,00	0,98	156,80
00127	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA 15X21cm	TERRA DO SOL	UND	60,00	5,28	316,80
00128	PISTOLA PEQUENA DE COLA QUENTE	LEO LEO	UND	30,00	19,25	577,50
00130	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - UNIDADE - (DIV. CORES)	VMP	UND	70,00	1,19	83,30
00131	PINCEL P/ PINTURA FINO	LEO LEO	UND	140,00	1,75	245,00
00139	PISTOLA GRANDE DE COLA QUENTE	LEOART E	UND	35,00	30,00	1.050,00
00140	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - PCT 10 UND (DIV. CORES).	ARTFLO C	pct	55,00	5,69	312,95
Total:						9.327,15

Vencedor(es): H. C. CORDEIRO						
CNPJ: 20.755.100/0001-35			Email:		Telefone: (84) 3061-0491	
Endereço: R CORONEL GURGEL, 1311, ALTO DA CONCEICAO, Mossoró/RN, CEP: 00000-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00004	BLOCO PARA ANOTAÇÕES AUTO ADESIVOS 76X102mm 100 fls CORES VARIADAS	BRW	UND	326,00	3,94	1.284,44
00009	CANETA MARCA TEXTO AMARELA	BRW	UND	224,00	1,18	264,32
00010	COLA ESCOLAR BRANCA - 90 G	BIK BAMBINI	UND	200,00	1,65	330,00



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00020	COLCHETES N° 14, TAMANHO 8,2CM PARA 400 FOLHAS, CAIXA C/ 72 UNIDADES	ACC	Cx	77,00	11,90	916,30
00022	GRAMPEADOR MÉDIO P/GRAMPOS 26/6	BRW	UND	63,00	11,45	721,35
00024	GRAMPO GALVANIZADO 9/8 - 23/8 - CAIXA C/5000	BRW	Cx	77,00	19,00	1.463,00
00029	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	ACP	UND	460,00	2,60	1.196,00
00035	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - AZUL	JAPAN STAMP	UND	47,00	3,25	152,75
00037	FITA ADESIVA GOMADA 38MM X 50M	EUROCEL	UND	250,00	12,90	3.225,00
00038	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 50M	EUROCEL	UND	225,00	4,50	1.012,50
00051	PAPEL PESO 40 - TAM. A4	GLOBINHO	resma	145,00	8,00	1.160,00
00055	CD-RW 80 MIN. 700 MB	ELGIN	UND	60,00	3,90	234,00
00061	Papel Madeira - 96x66 cm	SAO MIGUEL	pct	11,00	1,70	18,70
00062	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - PCT C/ 100 UND (DIV. CORES)	BIGNARDI	pct	10,00	68,00	680,00
00066	ENVELOPE MADEIRA 23 X 40 CM - PCT C/ 100 UND	SCRITY	pct	11,00	37,00	407,00
00072	PAPEL FOTOGRÁFICO - PCT C/ 50 UND	MASTERPRINT	pct	36,00	19,25	693,00
00075	COLA COM GLITTER 35 G - CX C/ 12 UND	BIK BAMBINI	Cx	55,00	12,77	702,35

00081	PASTA ABA TRANSPARENTE ELÁSTICO TAM. OFÍCIO 8 MM	FRAMA	UND	70,00	2,34	163,80
00084	LIVRO DE PONTO C/ 50 FLS	SIDGRAPH	UND	20,00	15,33	306,60
00094	GUILHOTINA CHAPA DE AÇO P/ PAPEL 360MM 12 FLS	MAPED	UND	5,00	150,90	754,50
00096	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE P/ GRAMPOS DE 24/8 ATÉ 23/13	BRW	UND	7,00	71,48	500,36
00100	Fita adesiva transparente 12mm x 50m	EUROCEL	UND	45,00	1,77	79,65
00109	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	MASTERPRINT	UND	45,00	4,95	222,75
00113	TINTA GUACHE ESCOLAR DA PEQUENA - CX C/ 6 UND	BIK BAMBINI	Cx	190,00	3,00	570,00
00122	REABASTECE DOR P/ PINCEL ATÔMICO 37ml VERMELHO	BIC	UND	40,00	5,90	236,00
00141	CARTOLINA 150 G 50X66 CM - UNIDADE - COR BRANCA	BIGNARDI	UND	110,00	0,55	60,50
00142	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR AZUL	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00143	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR AMARELA	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00144	CARTOLINA 150 G 50 X 66 CM - UNIDADE - COR VERDE	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60
00145	CARTOLINA 150 G 50 X 66	BIGNARDI	UND	110,00	0,56	61,60



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	CM - UNIDADE - COR ROSA					
00151	PAPEL MADEIRA	SAO MIGUEL	UND	170,00	0,67	113,90
00163	MASSA DE MODELAR CX 12 CORES 180g.	KOALA	UND	250,00	3,54	885,00
00164	BATERIA ALCALINA 9V	ELGIN	UND	55,00	9,00	495,00
00165	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 4 GAVETAS 33X25X29 cm	JAGUAR	UND	53,00	50,00	2.650,00
00172	APONTADOR DE LÁPIS ESCOLAR S/ DE DEPOSITO	MASTERPRI NT	UND	70,00	0,35	24,50
00177	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40M	EUROCEL	UND	170,00	1,60	272,00
00192	QUADRO BRANCO 1,5m x 1,20m	CORTIARTE	Unidade	30,00	117,09	3.512,70
Total:						25.554,37

Vencedor(es): LIVRARIA DO ESTUDANTE EIRELI						
CNPJ: 01.973.806/0001-29			Email:		Telefone:	
Endereço: R CORONEL GURGEL, 0 , CENTRO, Mossoró - RN/RN, CEP: 59600-200						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ALMOFADA P/ CARIMBO PEQUENA - AZUL	JAPAN	UND	54,00	4,00	216,00
00011	CLIPS GALVANIZA DOS 2/0 - CX C/ 100 UND	ECOCLIPS	Cx	114,00	2,00	228,00
00012	CLIPS GALVANIZA DOS 3/0 - CX C/ 50 UND	ECOCLIPS	Cx	105,00	2,00	210,00
00013	CLIPS GALVANIZA DOS 4/0 - CX C/ 50 UND	ECOCLIPS	Cx	115,00	2,00	230,00

00017	ESTILETE AJUSTÁVEL 18mm TRAVA	MASTERPRI C/ NT	UND	82,00	1,50	123,00
00021	EXTRATOR DE GRAMPOS	GRAMPLINE	UND	67,00	1,90	127,30
00023	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM - CX C/ 50 UND	CHAPARRA U	Cx	75,00	10,80	810,00
00036	RÉGUA ESCOLAR 30 CM	WALLEU	UND	130,00	0,92	119,60
00049	BOBINA DE PAPEL 57mm X 40m	SELFER	UND	41,00	5,00	205,00
00050	TESOURA GRANDE P/ USO GERAL	BRW 17CM	UND	68,00	5,00	340,00
00067	ENVELOPE MADEIRA A4 - PCT C/ 100 UND	SCRITY	pct	22,00	32,50	715,00
00070	DVD-R 4.7GB	ELGIN	UND	5,00	1,50	7,50
00071	PAPEL COCHÊ - CX C/ 50 UND	SUZANO	Cx	22,00	20,20	444,40
00089	Extrator de Grampos espátula zincado 176	FERSON	UND	25,00	1,48	37,00
00106	LÁPIS COLORIDO DE CERA - CX C/ 12 LÁPIS	KOALA	Cx	140,00	3,00	420,00
00118	Glitter escolar verde	GLINORTE	Cx	110,00	4,80	528,00
00119	GLITTER ESCOLAR COR AZUL	GLINORTE	Cx	70,00	4,80	336,00
00125	PILHA ALCALINA AA 1.5V	ELGIN	Par	30,00	2,00	60,00
00137	QUADRO BRANCO ESCOLAR 3MT X 1MT	SOUZA	UND	23,00	360,00	8.280,00
00149	TESOURA MÉDIA P/ PAPEL	BRW	UND	90,00	4,20	378,00



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00152	PINCEL P/ PINTURA 456	CONDOR	UND	100,00	3,00	300,00
00157	EVA COR AZUL	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00158	EVA COR VERDE	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00159	EVA COR AMARELO	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00160	EVA COR PRETO	IBEL	UND	100,00	2,00	200,00
00161	EVA COR VERMELHO	IBEL	UND	120,00	2,00	240,00
00162	LAPISEIRA 0,7 MM	BRW	UND	180,00	2,50	450,00
00171	PINCEL MARCA TEXTO PONTA 5 mm AMARELO FLUORESCENTE	BRW	UND	80,00	1,08	86,40
Total:						15.811,20

Vencedor(es): SIS BEZERRA COMERCIO LTDA						
CNPJ: 08.045.328/0001-36			Email:	Telefone: 84999276070		
Endereço: Praça João do Vale, 0, Centro, Campo Grande/RN, CEP: 59680-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	BORRACHA DUPLA FACE - CX C/ 40 UND	Mercur	Cx	34,00	23,39	795,26
00005	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO - PCT C/ 10 UND	Go Office	pct	196,00	61,00	11.956,00
00007	CALCULADORA ELETRÔNICA 8 DÍGITOS	Kopeck	UND	36,00	8,00	288,00
00008	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA AZUL 0.7 AÇO - CX C/ 50 UND	Compactor	Cx	89,00	28,50	2.536,50

00014	ENVELOPE SACO OURO A4 - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	83,00	30,99	2.572,17
00015	ENVELOPE SACO BRANCO A4 - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	73,00	32,99	2.408,27
00016	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO - PCT C/ 100 UND	Scrity	pct	68,00	9,49	645,32
00018	ETIQUETA AUTO ADESIVA - 15MMX26MM	Pimaco	Cx	55,00	19,97	1.098,35
00019	COLCHETES Nº 9, TAMANHO 4,5CM PARA 210 FOLHAS, CAIXA C/ 72 UNIDADES	Bacchi	Cx	57,00	8,45	481,65
00025	PASTA A-Z A4 - CX C/ 10 UND	DAC	Cx	132,00	25,00	3.300,00
00026	PASTA COM TRILHO - PCT C/ 10 UND	ACP	pct	162,00	14,90	2.413,80
00028	PASTA POLICARTE PLÁSTICA COM ELÁSTICO SEM TRILHOS	Tilibra	UND	250,00	2,40	600,00
00030	PAPEL A4 210 X 297 MM - RESMA COM 500 FOLHAS	Report	UND	660,00	22,00	14.520,00
00032	PERFURADOR DE PAPEL P/ 20 FLS	Gramp Line	UND	49,00	22,99	1.126,51
00034	MARCADOR PERMANENTE PONTA MÉDIA 2.0 MM CAIXA 1X12 (DIV. CORES)	Multicor	Cx	28,00	21,70	607,60

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00039	CORRETIVO LÍQUIDO BASE DE ÁGUA - 18 ML	CIS	UND	120,00	1,42	170,40
00042	PEN DRIVE 8GB	MULT LAZER	UND	38,00	18,00	684,00
00043	PEN DRIVE 16GB	Multilaser Twist 16GB	2 UND	38,00	20,00	760,00
00044	CLIPS GALVANIZADOS 8/0 - CX C/ 50 UND	BACCH	Cx	67,00	2,12	142,04
00045	LIVRO PROTOCOLO C/ 100, 230X170MM	SAO DOMINGOS	UND	30,00	8,70	261,00
00046	LIVRO DE ATAS C/ 100 FLS	TILIBRA	UND	208,00	12,99	2.701,92
00047	LIVRO DE PONTO C/ 100 FLS	SAO DOMINGOS	UND	248,00	14,00	3.472,00
00048	BOBINA DE PAPEL 57mm X 100m.	PRATIK	UND	41,00	12,00	492,00
00052	PAPEL CONTATO	plastcover	m	70,00	2,69	188,30
00058	FITA ADESIVA DUPLA FACE 48MMX50M	spiral	UND	160,00	4,49	718,40
00059	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM - PCT C/ 25 UND (DIV. CORES)	spiral	pct	20,00	25,99	519,80
00060	PAPEL LAMINADO 49 X 59 CM - PCT C/ 40 UND (DIV. CORES)	cromus	pct	15,00	44,70	670,50
00063	CARTOLINA GUACHE - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	50,00	3,10	155,00
00064	E.V.A C/ GLITER (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	Tok office	pct	50,00	33,80	1.690,00

00068	ENVELOPE CARTA COLORIDO - PCT C/ 100 UND	foroni	pct	13,00	44,89	583,57
00069	CD-R 80 MIN. 700 MB - PCT C/ 50 UND	Multilaser	pct	2,00	48,00	96,00
00073	PAPEL CASCA DE OVO - PCT C/ 50 UND	Filipaper	pct	23,00	18,99	436,77
00074	COLA AUTO RELEVO 35G (DIV. CORES) - CX C/ 6 UND	ACRILEX	Cx	50,00	17,81	890,50
00076	PASTA AZ, tamanho Ofício.	Dello	UND	60,00	12,20	732,00
00077	FOLHA DE ISOPOR 20 mm DE ESPESSURA 50x100	foroni	UND	140,00	2,45	343,00
00078	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA VERMELHA 0.7 AÇO - CX C/50 UND	Bic	Cx	12,00	0,79	9,48
00082	LIVRO DE ATA C/ 50 FLS	Tilibra	UND	25,00	6,20	155,00
00083	LIVRO DE ATAS C/ 200 FLS	Tilibra	UND	20,00	23,00	460,00
00085	ALMOFADA P/ CARIMBO PEQUENA - PRETA	Gramp Line	UND	20,00	3,99	79,80
00086	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO - 40 ML - PRETO	Radex	UND	30,00	4,65	139,50
00087	TINTA PARA CARIMBO AUTO-ENTINTADO - 40ML - AZUL	Pilot	UND	30,00	4,65	139,50
00090	PASTA P/ ARQUIVO	Polibras	UND	60,00	6,50	390,00



JO CG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00092	PILHAS AA RECARREGAVEL - 1.5V	Philips	UND	20,00	11,06	221,20
00095	FITILHO DE NYLON TIPO BARBANTE	SUPPLYPA RK	Quilo	23,00	23,34	536,82
00097	GRAMPO 24/8 1X5000	Easy Office	Cx	31,00	5,70	176,70
00098	TNT - TECIDO NÃO TECIDO C/ 100m	JC COR	PEÇAS	40,00	107,00	4.280,00
00099	ESTÊNCEL - CX C/ 100 UND	spiral	Cx	7,00	43,00	301,00
00101	PAPEL CREPOM (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	50,00	9,99	499,50
00102	COLA DE ISOPOR 90 G	MAXI COLA	UND	100,00	3,15	315,00
00103	FOLHA DE ISOPOR 10mm DE ESPESSURA 50X100	foroni	UND	60,00	2,46	147,60
00104	PINCEL ATÔMICO VERMELHO	PILOT	UND	45,00	2,00	90,00
00105	PINCEL ATÔMICO AZUL	PILOT	UND	45,00	2,00	90,00
00115	GLITTER ESCOLAR COR VERMELHA	ACRILEX	Cx	80,00	4,60	368,00
00116	GLITTER ESCOLAR COR PRATA	ACRILEX	Cx	80,00	4,50	360,00
00117	GLITTER ESCOLAR COR DOURADO	ACRILEX	Cx	80,00	4,50	360,00
00120	CADERNO CAPA DURA 6X1 120fls C/ SPIRAL PT.	TILIBRA	UND	100,00	11,44	1.144,00
00121	CADERNO CAPA DURA 10X1 200fls C/ ESPIRAL PT.	QUATRO ELEMENTO S	UND	100,00	10,70	1.070,00

00123	E.V.A (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	spiral	pct	70,00	15,00	1.050,00
00124	FITA ADESIVA GOMADA 50 MM X 50 M	spiral	UND	70,00	5,50	385,00
00126	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO - CX C/ 5000 UND	Easy Office	Cx	31,00	5,48	169,88
00129	Caneta Esferografica ponta fina 0.7 aço - CX com 50 UND	BIC	UND	11,00	9,00	99,00
00146	CETIM (DIV. CORES)	spiral	m	160,00	4,14	662,40
00147	SERPENTINA COLORIDA	festas & festas	Rolo	65,00	10,00	650,00
00148	FITA LAMINADA (DIV. CORES)	festas & festas	Rolo	50,00	23,78	1.189,00
00150	COLA GLITTER 35g (div. cores)	Easy Office	UND	100,00	1,90	190,00
00153	PINCEL P/ PINTURA 460	ACRILEX	UND	100,00	4,10	410,00
00154	Caderno Universitário capa dura c/ 8 matérias	TILIBRA	UND	50,00	12,00	600,00
00155	PASTA AZ LOMBO LARGO	Easy Office	UND	110,00	12,00	1.320,00
00156	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO 20mm	dac	UND	70,00	2,40	168,00
00166	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 3 GAVETAS 24X17X31.	NITRONPL AST	UND	52,00	43,00	2.236,00
00167	GAVETEIRO PLÁSTICO c/ 3 GAVETAS 22X18,5X24,5.	NITRONPL AST	UND	52,00	43,00	2.236,00
00168	PAPEL CARBONO PRETO 210X297	spiral A4	Cx	7,00	30,00	210,00



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	C/100 FOLHAS.					
00169	CANETA ESPEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA 0.7 AÇO - CX C/50 UND	BIC	Cx	31,00	26,50	821,50
00170	COLA DE MADEIRA	TEK BOND	UND	55,00	4,57	251,35
00175	PRANCHETA MDF OFICIO / A4	spiral	UND	140,00	5,30	742,00
00176	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, 21,6 X 32 CM 100FLS	TILIBRA	UND	18,00	15,60	280,80
00178	Tecido 100% Algodão cru na cor Branca	tecido fino	metro	50,00	14,80	740,00
00179	Tecido 100% Algodão cru diversas cores	tecido fino	metro	50,00	20,90	1.045,00
00180	Kit de tintas para tecidos com 12 cores	ACRILEX	UND	30,00	45,00	1.350,00
00181	Cordas para Violão de Nylon Clássico Tensão Média.	sao gonçalo	Cx	15,00	22,00	330,00
00182	tecido tipo chita estampas variadas	chitinha chita	metro	50,00	13,90	695,00
00183	tecido tipo feltro diversas cores	TKK	metro	50,00	12,00	600,00
00185	Linhas de costura reta 120/1500 mts cores sortidas	KROM	Unidade	50,00	9,00	450,00
00186	Kit Com Pinceis de Artesanato numeração: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24 formato: Chato	ACRILEX	Unidade	30,00	54,88	1.646,40
00187	Barbante de Algodão cru 300 Metros	EUROMA	Rolo	10,00	11,97	119,70

00188	Lã Fio Mollet 40g Círculo Kit 5 Unidades (diversas Cores)	MOLET	Unidade	30,00	30,00	900,00
00189	Fita Cetim Rolo Face Simples 100 Metros 7mm, diversas cores	MOLET	Unidade	50,00	15,00	750,00
00190	Fibra Acrílica Siliconada, artesanato, para enchimento de almofadas	ACRILEX	QUILOGRA	15,00	30,00	450,00
00191	Balões de encher - tamanho 07 pacote com 50 und, diversas cores.	GRAN FESTA	Pacote	30,00	5,00	150,00
Total:						95.286,76

Vencedor(es): **VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI**

CNPJ: 20.008.831/0001-17	Email:	Telefone: 84996990665				
Endereço: AV A, 0 GALPÃO A, DOM HELDER CAMARA, Garanhuns/PE, CEP: 55293-970						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00027	PASTA CLASSIFICAD OR - PCT C/ 10 UND	PASTA CLASSIFIC. PCT 10 UND	pct	153,00	22,89	3.502,17
00056	GRAMPO 26/6 COBREADO - CX C/ 5000 UND	GRAMPO 26/6 CX 5000 UND	Cx	71,00	5,56	394,76
00057	ÁLCOOL 92,8º P/ ESTÊNCIL - CX C/ 12 UND	ÁLCOOL 92,8%	Cx	40,00	98,99	3.959,60
00065	E.V.A. (DIV. CORES) - PCT C/ 10 UND	EVA CORES PCT 10 UND	pct	55,00	14,89	818,95
00080	PASTA COLECIONAD ORA TRANSPARENTE C/ TRILHO	PASTA COLECIO. C/ TRILHO	UND	80,00	2,24	179,20


JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00088	Fitas decorativas de organza 9,14 metros/3,8cm (variadas)	FITA DECOR. 9,14 MT	Rolo	46,00	6,89	316,94
00091	TNT PEÇA C/ 50 M CORES SORTIDAS	TNT PEÇA C/50M CORES	PEÇAS	50,00	93,99	4.699,50
00108	Pinceis para tintura - 456, 460 e 01 fino	PINCEIS P/TINTURA 456 460 1 FINO	UND	140,00	3,19	446,60
00112	TINTA GUACHE 250 ML - CX C/ 06 UNDS (DIV. CORES)	TINTA GUACHE 250ML	Cx	120,00	9,99	1.198,80
00114	BASTÃO DE COLA QUENTE 250g 11mm.	IBEL	UND	350,00	1,08	378,00
00132	GLITTER VERMELHO - CX C/12 UNDS	GLITTER VERMELHO CX 12 UNDS	Cx	50,00	8,29	414,50
00133	GLITTER PRATA - CX C/12 UNDS	GLITTER PRATACX 12 UNDS	Cx	50,00	8,29	414,50
00134	GLITTER DOURADO - CX C/12 UNDS	GLITTER DOURADO CX 12 UNDS	Cx	50,00	8,29	414,50
00135	GLITTER VERDE - CX C/12 UNDS	GLITTER VERDE CX 12 UNDS	Cx	50,00	8,29	414,50
00136	GLITTER AZUL CX C/12 UNDS	GLITTER AZUL CX 12 UNDS	Cx	50,00	8,29	414,50
00138	TNT 100% POLIPROPILENO VARIADAS CORES	TNT	m	260,00	2,00	520,00
00173	PASTA PLÁSTICA 30mm c/ ABA ELÁSTICO COR FUMÊ	PASTA PLAST/30M M	UND	110,00	2,99	328,90
00174	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO LOMBO 5,5cm 10000x1000.	PASTA ABA ELAST/LOM BO	UND	110,00	3,99	438,90
Total:						19.254,82

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022.

 Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
 Prefeito Municipal

 Estado do Rio Grande do Norte
 Prefeitura Municipal de Campo Grande
 GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP N° 21/2022

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 21/2022, tipo Menor Preço Por Item, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, conforme disposto abaixo:

Vencedor(es): H F DINIZ						
CNPJ: 28.121.546/0001-10				Email:		Telefone:
Endereço: R MANOEL SALVIANO, 0, CENTRO, Governador Dix-Sept Rosad/RN, CEP: 59790-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00047	FACA INOX 6 POLEGADAS C/ CABO PLÁSTICO	GIRASOL	UND	80,00	13,43	1.074,40
00063	FRALDAS DESCARTAVELIS COMPOSTAS CELULOSE G	CONFRT BABY	pct	260,00	5,99	1.557,40
00064	FRALDAS DESCARTAVELIS COMPOSTAS CELULOSE XG	CONFRT BABY	pct	240,00	5,99	1.437,60
Total:						4.069,40

Vencedor(es): MILTON MARCOS TAVARES BEZERRA						
CNPJ: 40.315.933/0001-92				Email:		Telefone: 84999728784
Endereço: Campo Grande, 0 RUA ANTONIO VERAS, centro, Campo Grande/RN, CEP: 59680-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Total (R\$)

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

					(R\$)		
00001	0001534 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN/YPÊ	pct	1388,00	1,44	1.998,72	
00002	ESPONJA DUPLA FACE	VIP	UND	2278,00	0,39	888,42	
00003	FÓSFORO, CAIXA COM 10 UNIDADES	PARANÀ	pct	253,00	2,19	554,07	
00004	POLIDOR DE ALUMINIO, EMBALAGEM COM 500ML	IDEAL	UND	430,00	1,54	662,20	
00005	PANO DE CHÃO 75 X 51 CM	ALGO BOM	UND	760,00	2,29	1.740,40	
00006	VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA SEM CABO	ARTESANAL	UND	1610,00	1,29	2.076,90	
00007	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	BOM TODO	UND	555,00	5,89	3.268,95	
00008	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 75 X 45 CM	TUDO LIMPO	UND	525,00	1,29	677,25	
00009	CERA LIQUIDA P/ PISO 850ML	GUARANI	UND	36,00	3,79	136,44	
00010	LIMPA VIDRO 500ML	MARILUX	UND	144,00	2,49	358,56	
00011	LUSTRA MOVEIS 200ML	POLIFLOR	UND	145,00	3,49	506,05	
00012	SABONETE EM BARRA 100GR	MARAN	UND	250,00	1,29	322,50	
00013	DESODORIZADOR DE AR 400ML	KELLDRIN	UND	375,00	6,77	2.538,75	
00014	PANO DE PRATO 65X45 CM EM ALGODÃO	BOM TODO	UND	540,00	1,89	1.020,60	
00015	RODO PARA PISO 40CM C/ CABO DE MADEIRA	BOM TODO	UND	181,00	4,99	903,19	
00016	ALCOOL LÍQUIDO PARA USO DOMESTICO 46° INPM, EMBALAGEM DE 500ML	PETRIBU	UND	675,00	3,76	2.538,00	
00017	PASTILHA SANITÁRIA 40GR	LAVANE	UND	720,00	1,44	1.036,80	
00018	COPO DESCATÁVEL CAPA CIDADE 180ML	COPOBRAS	pct	6710,00	3,99	26.772,90	
00019	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 50ML	COPOBRAS	pct	6450,00	2,04	13.158,00	
00020	ISQUEIRO	BIC	UND	83,00	3,49	289,67	
00021	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO - FOLHA DUPLA, 1X4	PERSONAL	fardo	175,00	3,19	558,25	
00022	CESTO TELADO DE PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 10 LITRO	VÓ NINA	UND	116,00	4,94	573,04	
00026	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMESTICO	LIMPEX	L	4300,00	1,39	5.977,00	
00027	DESINFETANTE LIQUIDO 1 LITRO	LIMPEX	UND	3600,00	1,89	6.804,00	
00028	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPEX	UND	2500,00	1,44	3.600,00	
00029	SABÃO EM BARRA 500GR	GUARANI	UND	940,00	2,49	2.340,60	
00030	SABÃO EM PÓ 500G	MARILUX	UND	2380,00	1,69	4.022,20	
00031	GUARDANAPO P/ MESA - PCT C/50 UND	SOLIS	pct	105,00	0,59	61,95	
00032	ANTI - INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA EMBALAGEM COM 420ML	RAID	UND	60,00	6,89	413,40	
00033	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO P	DANNY	Par	145,00	3,54	513,30	
00034	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO M	DANNY	Par	175,00	3,54	619,50	
00035	LUVA LÁTEX PARA LIMPEZA TAMANHO G	DANNY	Par	135,00	3,99	538,65	
00036	ESCOVA PARA SANITÁRIO COM BASE	SANILUX	UND	180,00	4,29	772,20	
00037	ACIDO MURIATICO EMBALAGEM COM 1 LT	IDEAL	UND	577,00	2,39	1.379,03	



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00038	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA CABO LONGO (80CM)	VÓ NINA	UND	130,00	3,79	492,70
00039	PAPEL ALUMINIO 30CM X 15M (ROLO)	BOREDA	Rolo	195,00	4,49	875,55
00040	PAPEL FILME PVC 28CM X 15M (ROLO)	GUARUFILME	Rolo	195,00	2,79	544,05
00041	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 20X22 C/ 2 ROLOS	ABSOLUTO	pct	2090,00	2,99	6.249,10
00042	QUEROSENE EMBALAGEM COM 500 ML	QUASAR	UND	28,00	4,89	136,92
00043	TOUCA EMBALAGEM COM 100 UND	INOVAN	pct	322,00	9,99	3.216,78
00044	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	LAVANE	UND	1720,00	4,49	7.722,80
00045	BALDE EM PLÁSTICO TAMANHO M	VÓ NINA	UND	75,00	6,19	464,25
00046	LIXEIRA 50 LITROS C/ TAMPAS E ALÇAS LATERAIS	PLASUTIL	UND	41,00	31,99	1.311,59
00049	BACIA PLÁSTICA 5 LITROS	PLASUTIL	UND	90,00	4,14	372,60
00050	BACIA PLÁSTICA CANELADA 32L	PLASUTIL	UND	30,00	11,99	359,70
00051	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 15L	VÓ NINA	UND	110,00	8,99	988,90
00052	COPO DESCARTÁVEL CAPACIDADE 180ML	COPOBRAS	pct	9000,00	3,49	31.410,00
00053	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES FARDO C/ 64 ROLOS	COALA	fardo	344,00	31,98	11.001,12
00054	GEL DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR 50g	TRALALÁ	UND	600,00	3,49	2.094,00
00055	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 02 A 04 ANOS	ORAL	UND	400,00	2,07	828,00
00056	SABONETE INFANTIL EM BARRA HIPOALERGÊNICO, 75G	XUXINHA	UND	1100,00	2,29	2.519,00
00057	SHAMPOO INFANTIL	FLORA	UND	600,00	7,49	4.494,00

	DERMATOLOGICA MENTE TESTADO, 500ML					
00058	COLONIA LAVANDA INFANTIL, 100ML	FLORA	UND	1100,00	6,69	7.359,00
00059	LENÇO UMEDECIDO EXTRA MACIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	LIPPY	pct	105,00	9,47	994,35
00060	PENTE FINO DE FERRO P/PIOLHOS	PLASUTIL	UND	120,00	2,89	346,80
00061	PENTE INFANTIL	PLASUTIL	UND	300,00	1,99	597,00
00062	CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS 45G	FLORA	UND	200,00	6,49	1.298,00
00069	Cesto para lixo telado de plástico 8,6 LITROS	VÓ NINA	UND	90,00	4,89	440,10
00070	polidor de alumínio - 500ml	IDEAL	UND	260,00	1,94	504,40
00071	Papel higiênico neutro folha simples c/ 30m - 1x4	PERSONAL	pct	60,00	2,83	169,80
00072	Rodo para piso dupla fase - 50cm	VÓ NINA	UND	110,00	6,99	768,90
00073	VASSOURA DE NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M	VÓ NINA	UND	80,00	7,47	597,60
00074	Flanelas 100% algodão, dimensões de 75 x 45cm	TUDO LIMPO	UND	120,00	1,49	178,80
00075	VASSOURA GARI	NATURAL	UND	540,00	11,18	6.037,20
00076	BALDE PLÁSTICO TAM. P	PLASUTIL	UND	60,00	5,99	359,40
00077	ALVEJANTE PARA ROUPA SEM CLORO	URCA	UND	40,00	3,99	159,60
00079	ANTI-INSETICIDA AEROSOL A BASE DE ÁGUA 300ML	SBP	UND	20,00	6,99	139,80
00080	BACIA PLÁSTICA 10 LITROS	PLASUTIL	UND	55,00	3,19	175,45
00081	BACIA PLÁSTICA 50 LITROS	PLASUTIL	UND	40,00	8,99	359,60
00082	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA DE METAL CAP. 20L	VÓ NINA	UND	45,00	5,49	247,05

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

00088	CESTO PLÁSTICO PRETO PARA LIXO C/ TAMPA BASCULANTE 23 LITROS	VÓ NINA	UND	28,00	33,99	951,72
00089	CORDA PARA VARAL EM POLIPROPILENO COM 15 METROS	DONA BRAMCA	UND	40,00	2,49	99,60
00090	LIMPA PISO 500ML	MARILUX	UND	500,00	2,00	1.000,00
00091	LIXEIRA DE METAL COM PEDAL 10 LITROS	MARTINO X	UND	46,00	56,99	2.621,54
00092	PANO DE CAFÉ 9CM	TUDO LIMPO	UND	20,00	1,89	37,80
00093	POTE PLÁSTICO 250ML C/ TAMPA	PLASUTIL	UND	70,00	2,39	167,30
00094	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA C/ 12 UNIDADES	AGUIA BRANCA	potes	75,00	1,69	126,75
00095	SABÃO EM BARRA 200G	GUARANI	UND	180,00	1,08	194,40
00097	SABONETE LÍQUIDO PARTA AS MÃOS - 500ML	LAVANE	UND	1070,00	2,29	2.450,30
00098	SACO P/ LIXO 30L - PCT C/100 UND	PATINHO	pct	151,00	3,49	526,99
00100	0001536 – FÓSFORO, CAIXA COM 10 UNIDADES	PARANÀ	pct	20,00	1,99	39,80
00101	0001566 – ANTI - INSETICIDA AEROSOL A BASE DE AGUA EMBALAGEM COM 420ML	RAID	UND	10,00	6,99	69,90
00102	CESTO DE LIXO PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE, CAPACIDADE 60 L	VÓ NINA	UND	22,00	37,99	835,78
Total:						194.557,28

Vencedor(es): SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI		
CNPJ: 27.390.249/0001-07	Email:	Telefone: 8499173512
Endereço: rua Joao Cunha, 0 , centro, Triunfo Potiguar/RN, CEP: 59685-000		

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00023	SACO P/ LIXO 20L - PCT C/ 100UND	QUALINE	pct	198,00	2,60	514,80
00024	SACO P/ LIXO 50L - PCT C/ 100UND	QUALINE	pct	448,00	2,60	1.164,80
00025	SACO P/ LIXO 100L - PCT C/ 100 UND	QUALINE	pct	472,00	2,60	1.227,20
00048	PEDRA PARA AMOLAR FACA DUPLA FACE	CLASSIC	UND	41,00	12,16	498,56
00065	LENÇOL PROTETOR PARA COLCHÃO SOLTEIRO	New Basic	UND	320,00	18,90	6.048,00
00066	LENÇOL SOLTEIRO ANTIALERGICO	bf Colchões	UND	210,00	31,10	6.531,00
00067	TOALHA DE BANHO FELPUDA 100% ALGODÃO, TAMANHO 70X130CM	Segunda Linha	UND	290,00	14,00	4.060,00
00068	COLCHONETE INFANTIL 100% IMPERMEAVÉ L, 90X40X3CM, DENSIDADE 23	Kikos	UND	104,00	40,65	4.227,60
00078	AMACIANTE PARA ROUPAS 1000 ML	PROLIMP	L	220,00	2,50	550,00
00083	CAIXA TERMICA COM TRAVA 12 LITROS	MOR	UND	14,00	41,90	586,60
00084	CAIXA TERMICA COM TRAVA 16 LITROS	Antares	UND	11,00	67,00	737,00
00085	CAIXA TERMICA	dolphin	UND	10,00	73,43	734,30



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	COM TRAVA 24 LITROS						
0008 6	CAIXA TERMICA ISOPOR LITROS	12	Knauf	UND	10,00	21,5 0	215,00
0008 7	CESTO PLÁSTICO FECHADO LITROS TAMPA PRETO	100 C/ COR	Rischioto	UND	25,00	6,80	170,00
0009 6	SABÃO BARRA	EM KG	GUARAN I	UND	160,00	2,50	400,00
0009 9	VASSOURA PIANÇAVA LEQUE CABO	C/	SANTA MARIA	UND	80,00	7,90	632,00
Total:							28.296,8 6

Campo Grande/RN, 29 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO

DECISÃO

O Prefeito do Município de Campo Grande/RN, Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO que a empresa R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA foi contratada pelo Município de Campo Grande (Contrato Administrativo nº 2020139), através da Tomada de Preço nº 002/2020, para execução da pavimentação à paralelepípedo das Ruas: Vereador Ronaldo Valência, Projetada B (Trecho I), Maria Idália de Souza e Trecho da Francisca Pimenta;

CONSIDERANDO que empresa contratada executou tão somente a obra das ruas Ronaldo Valência e trecho da Rua Francisca Pimenta, tendo sido realizada a medição das duas ruas e o consequente pagamento;

CONSIDERANDO que a obra se encontra paralisada desde 04/04/2022;

CONSIDERANDO que a empresa R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA foi notificada para retomar a obra, no prazo de 10 dias, através do e-mail no dia 17/05/2022 e por publicação no Jornal Oficial do Município no dia 01/06/2022, não tendo até o presente momento apresentado qualquer manifestação ou justificativa;

CONSIDERANDO que se encontra pendente a execução da pavimentação da Rua Maria Idália de Souza e da Rua Projetada B (Trecho I);

CONSIDERANDO que a vigência do contrato celebrado entre o Município e a empresa R&N EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E SERVIÇOS LTDA é até o dia 30/06/2022;

CONSIDERANDO o teor do art. 86 da Lei nº 8.666/93;

CONSIDERANDO o teor do art. 87 da Lei nº 8.666/93, que ressalta as sanções que poderão ser aplicadas;

CONSIDERANDO o parecer da assessoria jurídica municipal que opina pela possibilidade da aplicação das penalidades previstas na legislação, devendo, entretanto, ser precedida de procedimento administrativo, onde se assegure o contraditório e a ampla defesa;

CONSIDERANDO que este mesmo parecer opina pela possibilidade de rescisão unilateral do contrato;

CONSIDERANDO que o aguardar o fim do processo, com defesa prévia, produção de provas, recursos, entre outros atos, pode ser incompatível com o interesse público de continuidade do atendimento de necessidade contratuais sensíveis, sendo necessária a continuidade da prestação contratual para evitar risco iminente de vencimento do prazo do convênio;

CONSIDERANDO que a Lei 9.784/99 define, em seu art. 45, que, em caso de risco iminente, a Administração Pública poderá motivadamente adotar providências acauteladoras, mesmo sem a prévia manifestação do interessado;

CONSIDERANDO que nessas situações, mesmo sem conclusão do processo aberto para a rescisão unilateral, poderão ser adotadas providências acauteladoras, como a realização de novo certame ou mesmo a contratação de outra empresa, para a conclusão ou continuidade de atendimento da pretensão contratual;

CONSIDERANDO que na eventualidade de continuidade de obra já iniciada a Administração Pública poderá, com fundamento no art. 24, inciso XI, da Lei Federal nº 8.666/93, aproveitar a licitação anterior, seguindo a ordem de classificação dos licitantes remanescentes. Todavia, nessa hipótese, estará obrigada a considerar o valor e as condições da proposta do licitante vencedor, e não o valor da proposta do próprio licitante remanescente. Por outro lado, caso entenda mais conveniente, poderá igualmente optar pela instauração de novo processo licitatório ao invés de aproveitar a licitação anterior;

RESOLVE:

RESCINDIR unilateralmente o Contrato Administrativo nº 2020139, proveniente da Tomada de Preço nº 002/2020.

Dê-se ciência ao licitante da rescisão unilateral do presente contrato.

**JOCG**

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

Encaminhe-se os autos ao setor competente para que sejam realizados os atos necessários para nova contratação.

Proceda-se com a abertura de processo administrativo conduzido por comissão composta pelos membros nomeados em portaria própria, para apurar as responsabilidades dos licitantes em relação aos fatos que ensejaram a rescisão contratual.

CAMPO GRANDE/RN, em 30 de junho de 2022.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal



JOCG

Ano 2022 • Edição

1134

Jornal Oficial de Campo Grande

Campo Grande/RN • sexta-feira, 1 de julho de 2022 • R\$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PREFEITO

GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA
VICE-PREFEITO

GILVANIRA GONDIM DE MOURA
GABINETE DO PREFEITO

ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

DIRETOR GERAL
GRIMALDO GONDIM DE OLIVEIRA

DIAGRAMAÇÃO
ANTONIA HORTÊNCIA ROCHA DA SILVA

ENDEREÇO:

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59680-000, Fone: (84) 33622900
Home: www.campogrande.rn.gov.br